
 1

 
 
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel. 0967/49294-5- Fax 49180 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N.     82    Reg. Del. 
 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL SINDACO ALLA COSTITUZIONE DI PARTE CIVILE 
IN PROCEDIMENTO PENALE. 

 

 
L’anno duemilaquattordici giorno ventisei del mese di giugno alle ore  11:50 nella 
solita sala delle adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 
d’ 

ord. 
 

 
 

Cognome e nome 
 
 

 
 

Qualifica 
 

 

 
 

Presente 
 

 
 
Assente 

 

 
1 
2 
3 
4 
 
 
 
 
 

 
Dott. Francesco Froio 
Avv. Giuseppe Macrì 
Dott. Michele Malta 
Avv. Massimo Rattà 
 

 
Sindaco 

Vicesindaco 
Assessore 

 “ 
“ 
 
 

 
X 
X 
X 
X 

 
 
 
 
 

 
Assiste il    Segretario Comunale Dott.ssa Cinzia Sandulli. 
Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio,  il quale, riconosciuta la validità  

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che in data 23/06/2014, è stato notificato  al Comune di Montepaone il 
decreto di fissazione di udienza preliminare al procedimento penale n. 3226/2014  
RGNR, n. 2426 RG. GIP,  con richiesta di rinvio a giudizio presentata dal Pubblico 

 



 2

Ministero nei confronti di alcune persone, nel quale il Comune di Montepaone è 
soggetto offeso;  
Valutata l’opportunità, a seguito di quanto esposto e sussistendone i presupposti, 
di tutelare gli interessi del’Amministrazione Comunale, autorizzando il Sindaco Pro 
Tempore Dott. Francesco Froio a costituirsi parte civile nel procedimento penale 
in oggetto per il ristoro dei danni, morali e materiali, conseguiti dai fatti per cui è 
procedimento, facendosi rappresentare dall’avv. Antonio Torchia del Foro di 
Catanzaro, che ha manifestato la propria disponibilità a rappresentare l’Ente nel 
procedimento; 
Ritenuta la propria competenza a deliberare in merito; 
Acquisiti i pareri favorevoli, resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL; 
Visto il TUEL n. 267/2000 e s.m.i; 
Visto Lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento dell’ Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Con voti favorevoli e unanimi espresse nelle forme di legge 

 
 

DELIBERA 
 
  
 
Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
Di costituirsi parte civile nel procedimento penale n. 3226/2014  RGNR, n. 2426 RG. 
GIP, nel quale il Comune di Montepaone è parte offesa; 
Di autorizzare il Sindaco pro tempore Dott. Francesco Froio a costituirsi parte civile 
nel procedimento penale n. 3226/2014  RGNR, n. 2426 RG. GIP, conferendogli ogni 
più ampia rappresentanza, potere e facoltà, ivi compresa la rappresentanza del 
Comune di Montepaone in oggetto ed ogni successiva fase e grado di giudizio e il 
transigere; 
Di precisare che il Sindaco Pro Tempore Dott. Francesco Froio si avvarrà della 
rappresentanza dell’avv. Antonio Torchia del Foro di Catanzaro; 
Di trasmettere la presente deliberazione al responsabile dell’area amministrativa e 
finanziaria  per gli adempimenti conseguenti; 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del menzionato t.u.e.l., con votazione unanime separata. 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
IL   SEGRETARIO                                      IL PRESIDENTE  
 (Dott.ssa Cinzia Sandulli) 
                                                                                  ( Dott. Francesco Froio) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 
 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 
124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali, approvato con il Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, viene 
pubblicata   all’Albo     On Line      per       
quindici     giorni   consecutivi decorrenti dal 
___27/06/2014__al___12/07/2014 

 

IL RESP. DELL’ALBO 
Sig.ra Rosaria Fabbio 

 
Il  Segretario Comunale 

 

                      Dott.ssa Cinzia Sandulli 
 

 

/_X__/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’albo, con 
nota prot. n.____4935_______ del 
_27/06/2014 , ai sensi dell’art. 125 del T.U. 
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267. 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta 
esecutiva  
 
/___/  il  _____________________ , ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato 
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/___/  il   ____________________  , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato 
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 
 

 

 

/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 
contestualmente all’affissione all’albo, con 
nota prot. n. ____________ del 
________________ , ai sensi dell’art. 135 del 
T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267. 
 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del messo comunale, certifica 
che la presente deliberazione è stata affissa 
all’Albo Pretorio dal __________________ al 
________________ , senza seguito di ricorsi. 
                                                                                                                         

                                                                                                            
IL  SEGRETARIO 

 
 
 

 


